

Universidade do Estado do Rio de Janeiro Centro Biomédico Instituto de Biologia Roberto Alcântara Gomes Departamento de Histologia e Embriologia



Divulgação dos membros da Comissão Examinadora do Concurso Público para provimento do cargo de Professor Adjunto na área de Morfologia, subárea Histologia e Embriologia, ênfase em Histocompatibilidade – IBRAG – UERJ.

De acordo com o processo SEI-260007/000929/2024, referente ao Concurso Público para provimento do cargo de Professor Adjunto na área de Morfologia, subárea Histologia e Embriologia, ênfase em Histocompatibilidade, para o Departamento de Histologia e Embriologia do IBRAG - UERJ, a Comissão Organizadora divulga a lista com os membros da Banca Examinadora. As etapas do concurso se darão no Núcleo Tecnológico em Reparo Tecidual e Histocompatibilidade — Pavilhão José Roberto Feresin Moares, Av. Marechal Rondon 381, bairro São Francisco Xavier - Rio de Janeiro.

A seguir os nomes dos membros da Comissão Examinadora:

Membros Titulares:

- Dra. Renata Binato Gomes (Externo Instituto Nacional de Câncer)
- Dr. Marcelo Alves Soares (Externo Instituto Nacional de Câncer)
- Dr. Daniel Augusto Gonçalves Tavares (Interno Departamento de Genética, IBRAG, UERJ)

Membros Suplentes:

Dr. Rodrigo Soares de Moura Neto (Externo - UFRJ, Instituto de Biologia, Depto. de Botânica)

Dr. Jose Paulo Gagliardi Leite (Externo - Instituto Oswaldo Cruz, Departamento de Virologia)

Dra. Cristiana Solza (Interna – Faculdade de Ciências Médicas, UERJ)

Rio de Janeiro, 13 de maio de 2024.

Prof ^a Bruna Romana de Souza			
Prof ^a S	imone Nune	es de Carvalho	